
C O M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Servizio Gestione Giuridica del Personale 
_____________________________ 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

 

N°  93    DEL  29/04/2009 

 

OGGETTO: Liquidazione sostitutiva delle ferie maturate e non godute dell’ex dipendente 

Sig.ra Ciavorella Maria. 

 
 

IL CAPO SETTORE 
 

Vista l’istanza prot. n° 20614 dell’1/07/2008, con la quale l’ex  dipendente Ciavorella 

Maria, nata a Scicli il 23/03/1948, ha chiesto di volere disporre la liquidazione di quanto dovutole 

per ferie maturate e non godute dalla stessa; 

Vista la propria determinazione N° 16 del 19/02/2008 con la quale la predetta Sig.ra 

Ciavorella Maria, ex dipendente comunale a tempo indeterminato con profilo professionale di 

istruttore amministrativo, cat. C/5, è stata collocata a riposo per dimissioni volontarie, con effetto 

dall’1/07/2008, ai sensi dell’art. 2, comma 21, della Legge 335/95, per il raggiungimento del 60° 

anno di età e come previsto dalla riforma previdenziale di cui alla Legge 24/12/2007 n° 247 avente 

effetto dall’01/01/2008;  

Accertato che la predetta non ha usufruito di giorni 28 di ferie afferenti all’anno 2007 e 

giorni 16 per  l’anno 2008 per un totale di giorni 44; 

Vista l’autorizzazione resa dall’ex Segretario Comunale, Dott. Salvatore Canto, in data 

02/07/2008 in calce all’istanza dell’ex dipendente in argomento, dalla quale si evince l’impossibilità 

di godere delle ferie a causa di ragioni di servizio e di malattia; 

Visto l’allegato prospetto dimostrativo predisposto dal Servizio Gestione Economica del 

Personale l’8/10/2008 da cui risulta che all’ex dipendente Sig. ra Ciavorella  Maria spetta la somma 

di € 2.649,55 per il  pagamento sostitutivo delle ferie maturate e non  godute pari a giorni 44;                                                 

Visto l’O.R.E.L. vigente e le LL.RR. 11/12/1991, n° 48, n° 7/92, n° 23/1998, n° 30/2000; 

 

DETERMINA 

Per la causale in premessa: 

 

1. Di liquidare e pagare all’ex dipendente Sig.ra Ciavorella Maria, nata a Scicli il 23/03/1948,  la 

complessiva somma di € 2.649,55 per il pagamento sostitutivo delle ferie maturate e non 

godute, giuste le risultanze dell’allegato prospetto dimostrativo predisposto dal Servizio 

Gestione Economica del Personale l’8/10/2008 che si approva e forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di impegnare  e liquidare la complessiva somma di euro 3.505,35, di cui euro 630,59 per oneri 

riflessi ed euro 225,21 per IRAP, ai seguenti interventi del redigendo bilancio 2009: 

 



♦ quanto ad euro  2.649,55 al servizio 1.01.02.01/10 cap. 11 

♦ quanto ad euro     630,59 al servizio 1.01.02.01/10 cap. 12 

♦ quanto ad euro     225,21 al servizio 1.01.02.07/10 cap. 17 

3. Di trasmettere la presente determinazione al settore finanziario per i conseguenti adempimenti 

di sua competenza. 
 

                                                                                                                                  IL CAPO SETTORE 
                                                                                                                                     (Avv. Mario Picone) 

                                                                                                                                 _______________ 

 

 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 

IMPEGNO               N. _________ 

LIQUIDAZIONE     N. _________ 

       Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


